令和 5 年 2 月
お客さま各位

諏訪信用金庫
各種手数料の新設および改定について

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
当金庫では、金融サービスの維持向上を図るため、このたび下記のとおり各種手数料を新設およ

び改定させていただきます。
 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願
い申し上げます。

記

1. 手数料新設および改定日

令和 5 年 4 月 3 日（月）

2. 手数料新設

(1) 新設内容（消費税込み）

手数料名称 お取引区分 手数料

当座預金口座開設手数料 1 口座 11,000 円

3. 手数料改定

(1) 改定内容（消費税込み）
両替、金種指定払戻手数料

現 行  改定後
お取引区分 手数料  お取引区分 手数料
1〜100 枚 110 円  1〜50 枚 無料

当庫キャッシュカードまたは通帳を提示頂いたお客さまは
１日１回限り 100 枚まで無料です。

 51〜100 枚 550 円

101〜300 枚 330 円  101〜500 枚 825 円

301〜500 枚 330 円  501〜1,000 枚 1,100 円

501〜1,000 枚 330 円  1,001 枚以上 500 枚ごと 550 円加算

1,001 枚以上 1,000 枚ごとに 330 円加算

硬貨取扱手数料

現 行  改定後
お取引区分 手数料  お取引区分 手数料
1〜100 枚 無料  1〜50 枚 無料

101〜300 枚 110 円  51〜100 枚 550 円

301〜500 枚 220 円  101〜500 枚 825 円

501〜1,000 枚 330 円  501〜1,000 枚 1,100 円

1,001 枚以上 1,000 枚ごと 330 円加算  1,001 枚以上 500 枚ごと 550 円加算

以 上